

INFORMACJA DODATKOWA

DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO GRUPY KAPITAŁOWEJ „KROSNO” S.A. ZA IV KWARTAŁ 2007 r.

Zgodnie z § 91 Rozporządzenia Min. Fin. z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych Dz. U. Nr 209 poz. 1744 - Zarząd „KROSNO” S.A. przekazuje następujące informacje:

1. Zastosowane zasady rachunkowości.

Zgodnie z art. 45 ust.1a Ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami) Emitent sporządza sprawozdania finansowe za okresy rozpoczynające się od 1 stycznia 2005 r. zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR). Aby wymóg ten mógł być spełniony w Grupie Kapitałowej na przestrzeni I kwartału 2005 r. spółka dominująca i spółki od niej zależne wprowadziły obowiązek stosowania MSR począwszy od 1 stycznia 2005 r. Decyzje te podjęte zostały przez walne zgromadzenia spółki dominującej i spółek zależnych.

W związku z powyższym od 1.01.2005 r. nastąpiły zmiany w obowiązujących zasadach (polityce) rachunkowości Grupy, związane z zastosowaniem MSR (MSSF).

Dane za analogiczne okresy roku poprzedniego zostały przekształcone w celu zachowania porównywalności.

W stosunku do zasad stosowanych do 31.12.2006 r. i opisanych szczegółowo w ostatnich opublikowanych raportach rocznych i półrocznych nie wystąpiły zmiany w raporcie za IV kwartał 2007 r.

Dane uwzględnione w raporcie zostały sporządzone z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na dzień bilansowy, z zachowaniem zasady istotności.

1.1. Zasady przeliczania pozycji w tabeli „Wybrane dane finansowe”.

- pozycje aktywów i pasywów bilansu przeliczono na EUR wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP na dzień 31.12.2007 r. i wynoszącego 3,5820 zł oraz 3,8312 zł na dzień 31.12.2006 r.
- pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono na EUR wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów EUR ogłoszonych przez NBP w ostatnim dniu każdego miesiąca objętego raportem i wynoszącego 3,7768 zł dla I - IV kwartału 2007 roku oraz 3,8991 zł dla I - IV kwartału 2006 roku.

2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy i odpisy aktualizujące wartość składników majątku.

W okresie I - IV kwartału 2007 r. spółki Grupy dokonały następujących korekt z tytułu rezerw i odpisów aktualizujących wartość składników majątkowych.

- a) na koniec IV kwartału 2007 r. poziom stanu odpisów aktualizujących należności i roszczenia obniżył się w stosunku do stanu na koniec 2006 r. o 924 tys. zł i wynosi 8.367 tys. zł.

- b) stan rezerw na podatek dochodowy odroczony na koniec IV kwartału 2007 roku obniżył się o 598 tys. zł i wynosi 10.863 tys. zł.
- c) stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego obniżył się w stosunku do końca 2006 roku o 1.038 tys. zł na koniec IV kwartału 2007 roku wynosi 5.999 tys. zł.
- d) stan rezerw na świadczenia emerytalne i podobne w IV kwartale 2007 roku wynosi 6.084 tys. zł, wzrósł o 171 tys. zł w stosunku do końca 2006 roku.
- e) stan odpisów aktualizujących wartość niefinansowych składników majątku (zapasy wyrobów gotowych) na koniec IV kwartału 2007 r. uległ obniżeniu o 14 tys. zł w stosunku do poziomu z końca 2006 r. i wynosi 4.233 tys. zł.
- f) odpis aktualizujący wartość zapasów materiałów na koniec IV kwartału 2007 roku wynosi 114 tys. zł i pozostał na poziomie z końca 2006 roku.
- g) odpis aktualizujący wartość majątku finansowego na koniec IV kwartału 2007 roku wynosi 82 tys. zł i wzrósł w stosunku do stanu na koniec 2006 r. o 7 tys. zł.
- h) stan pozostałych rezerw na koniec IV kwartału 2007 roku wynosi 1.377 tys. zł, w tym rezerwy na restrukturyzację w spółce dominującej 604 tys. zł. Ogólny stan pozostałych rezerw wzrósł w stosunku do stanu na koniec roku 2006 o kwotę 214 tys. zł.

3. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy w okresie sprawozdawczym wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.

Na wyniki finansowe IV kwartału 2007 r. negatywny wpływ miały następujące czynniki:

- dalszy spadek kursu dolara w transakcjach eksportowych, w porównaniu do średniego kursu z IV kwartału 2006 r. z 3,10 zł do 2,75 zł w IV kwartale 2007 r. to jest o 11,3 % przy równoczesnym spadku EUR o 3,1 % oraz GBP o 3,8 %.
- wzrost urzędowych cen gazu ziemnego. W 2007 r. wzrost cen gazu ziemnego o 13 % w stosunku do 2006 r. i 42 % podwyżka w stosunku do 2005 r.

Restrukturyzacja organizacyjna i kosztowa Spółek Grupy przynosi efekty. Nastąpiła zdecydowana poprawa zysku brutto i wyniku netto. Po IV kwartałach 2006 roku była strata netto w wysokości: -8.768 tys. zł, natomiast po IV kwartałach 2007 r. Grupa wygenerowała zysk netto w wysokości: 5.314 tys. zł, pomimo negatywnego wpływu powyższych czynników zewnętrznych.

4. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na wyniki finansowe.

Nie wystąpiły w okresie sprawozdawczym inne istotne czynniki i zdarzenia niż określone w pkt. 3, które miałyby znaczący wpływ na wyniki finansowe Grupy.

5. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności spółek Grupy.

Rynki zbytu wyrobów nie wykazują powtarzalnych wahań sezonowych. Występuje zjawisko zmienności poziomu sprzedaży Spółki w układzie miesięcznym:

- na rynku krajowym szkła gospodarczego zauważalne obniżenie sprzedaży w stosunku do wielkości średnio-miesięcznej występuje w początkowych miesiącach roku oraz w miesiącach wakacyjnych. Sprzedaż wzrasta w okresach przedświątecznych
- dostawy na rynki zagraniczne obniżają się w styczniu i w sierpniu. Sprzedaż wyraźnie rośnie w marcu oraz w IV kwartale
- na krajowym rynku szkła technicznego nie występuje zmienność poziomu sprzedaży

- na krajowym rynku włókna szklanego zapotrzebowanie maleje w okresie zimowym nawet o 20 %, co jest związane z sezonowością produkcji małych zakładów przetwórczych, które nie są w stanie zapewnić odpowiednich warunków technologicznych w okresie zimy. Popyt na włókno szklane rośnie w miesiącach wiosennych i letnich aż do wczesnej jesieni.

6. Informacja dotycząca emisji, nabycia, wykupu lub spłaty dłużnych i innych papierów wartościowych.

Transakcje takie nie wystąpiły w Grupie w okresie sprawozdawczym.

7. Informacja dotycząca wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję.

Zysk za rok 2006 w kwocie 50 tys. zł w spółce dominującej przeznaczony został zgodnie z decyzją WZA na zasilenie kapitału zapasowego. Zyski spółek zależnych zostały przeznaczone w części na dywidendę dla spółki dominującej oraz na ich rozwój, a straty zostały pokryte z ich kapitału własnego.

8. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne sprawozdanie finansowe, nie ujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy.

W okresie sprawozdawczym oraz po dniu 31.12.2007 r. do czasu sporządzenia raportu kwartalnego za IV kwartał 2007 r. nie wystąpiły inne ważne zdarzenia, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na sytuację w Grupie i jej wyniki finansowe.

9. Opis organizacji Grupy Kapitałowej ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

W skład Grupy na dzień 31.12.2007 r. wchodzi :

KHS „KROSNO” S.A	– spółka dominująca
„Huta Szkła w Jaśle” Sp. z o.o.	– spółka zależna (100 %)
„KROSGLOSS” S.A.	– spółka zależna (100 %)
HSG „TARNÓW” S.A - (07.01.08r. zarejestrowane połączenie z KHS „KROSNO” S.A.)	– spółka zależna (100 %)
„KROSNO GLASS” (UK) Ltd. - (rozpoczęty proces likwidacji Spółki)	– spółka zależna (100 %)
O.O.O.”KROSNO” S.A	– spółka zależna (100 %)
„KROSNO PACYFIK” PTE Ltd. - (rozpoczęty proces likwidacji Spółki)	– spółka zależna (100 %)
„ZAJAZD NAD SANEM” Sp. z o.o.	– spółka zależna (100 %)
„Osiedla Mieszkaniowe” Sp. z o.o.	– spółka zależna (100 %)
„KROSNO-ZDROWIE” Sp. z o.o.	– spółka stowarzyszona (20 %)

Z dniem 7 stycznia 2008 r. - dzień wpisu połączenia do rejestru właściwego dla spółki przejmującej - Krośnieńskich Hut Szkła "KROSNO" S.A. Wpis ten wywołał skutek wykreślenia z rejestru spółki przejmowanej HSG "Tarnów" S.A., która uległa rozwiązaniu bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego.

Spółka przejmowana HSG "Tarnów" S.A. była podmiotem należącym w 100% do KHS "KROSNO" S.A. Połączenie spółek nastąpiło w trybie art. 492 § 1 pkt 1 w zw. z art. 516 § 6 Kodeksu spółek handlowych tj. przez przeniesienie całego majątku spółki HSG "Tarnów" S.A. Grupa Kapitałowa Krosno na spółkę KHS "KROSNO" S.A.

Spółka dominująca dysponuje taką samą liczbą głosów na walnych zgromadzeniach tych jednostek.

Wszystkie spółki Grupy objęte są konsolidacją – zależne konsolidacją pełną, stowarzyszona konsolidacją metodą praw własności.

10. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

W IV kwartale 2007 r. wystąpiły zmiany w strukturze Spółki:

W związku ze zmianą organizacji struktury dystrybucyjnej na rynku Ameryki Północnej i Południowej – planowane uruchomienie Biura Handlowego w Nowym Jorku – Zarząd Spółki „KROSNO” S.A. w dniu 4 kwietnia 2007 r. podjął uchwałę w sprawie zakończenia działalności spółki zależnej „KROSNO AMERICA” Inc. z siedzibą w Toronto, Kanada. W IV kwartale 2007 roku została zakończona działalność spółki zależnej „KROSNO AMERICA” Inc. Przewidywane efekty – ograniczenie wysokości kosztów prowizji na tym rynku.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy HSG „TARNÓW” S.A. (spółka zależna „KROSNO” S.A.) 28 grudnia 2006 r. zobowiązało Zarząd HSG „TARNÓW” S.A. do opracowania harmonogramu połączenia z KHS „KROSNO” S.A.

W dniu 31 lipca 2007 r. KHS „KROSNO” S.A. otrzymała odcinek zbiorczy potwierdzający posiadanie 100 % akcji spółki zależnej HSG „TARNÓW” S.A. w wyniku zakończenia przymusowego ich wykupu od akcjonariuszy mniejszościowych (na 30 czerwca 2007 r. „KROSNO” S.A. posiadała 97,84 % akcji). Umożliwia to podjęcie decyzji przez NWZA o połączeniu obu spółek poprzez przejęcie spółki zależnej przez „KROSNO” S.A.

Raportem bieżącym z 8 stycznia 2008 nr 3/2008 Zarząd Krośnieńskich Hut Szkła "KROSNO" S.A. poinformował, że otrzymał Postanowienie Sądu Rejonowego w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 7 stycznia 2008 r. o dokonaniu wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym - Rejestrze Przedsiębiorców - o połączeniu spółek Krośnieńskie Huty Szkła "KROSNO" S.A. z siedzibą w Krośnie (jako spółki przejmującej) ze spółką Huta Szkła Gospodarczego "Tarnów" S.A. Grupa Kapitałowa KROSNO z siedzibą w Tarnowie (jako spółką przejmowaną).

Spółka przejmowana HSG "Tarnów" S.A. była podmiotem należącym w 100% do KHS "KROSNO" S.A. Połączenie spółek nastąpiło w trybie art. 492 § 1 pkt 1 w zw. z art. 516 § 6 Kodeksu spółek handlowych tj. przez przeniesienie całego majątku spółki HSG "Tarnów" S.A. Grupa Kapitałowa Krosno na spółkę KHS "KROSNO" S.A.

Wiodącym przedmiotem działalności zarówno spółki przejmującej jak i spółki przejmowanej jest produkcja wyrobów szklanych, w związku z tym profil działalności spółki przejmowanej będzie w pełni kontynuowany po dokonaniu połączenia i pozostanie bez wpływu na przedmiot działalności spółki przejmującej.

Dniem połączenia spółek jest dzień 7 stycznia 2008 r. - dzień wpisu połączenia do rejestru właściwego dla spółki przejmującej - Krośnieńskich Hut Szkła "KROSNO" S.A. Wpis ten wywołał skutek wykreślenia z rejestru spółki przejmowanej, która uległa rozwiązaniu bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego.

Połączenie to ma na celu zmniejszenie kosztów operacyjnych związanych z funkcjonowaniem spółki zależnej, a także uproszczenie struktury zarządzania w zakresie handlu, finansów, zaopatrzenia oraz planowania wewnątrz Grupy KROSNO. Szczegółowy opis planu połączenia znajduje się w raporcie bieżący nr 30/2007 z 29 sierpnia 2007 r.

W dniu 20 lipca 2007 r. „KROSNO” S.A. na podstawie upoważnienia Rady Nadzorczej KHS „KROSNO” S.A. z dnia 05 czerwca 2007 r., została podjęta przez Zarząd Uchwała w sprawie rozpoczęcia procedury przetargowej dotyczącej sprzedaży udziałów spółki zależnej Huta Szkła w Jaśle Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle Grupa Kapitałowa KROSNO. Przedmiotem procesu przetargowego jest 3.000 udziałów, stanowiących 100 % kapitału zakładowego spółki zależnej. Postępowanie przetargowe zostanie przeprowadzone na podstawie wewnętrznego Regulaminu postępowania przetargowego. Informacja o postępowaniu została podana do wiadomości poprzez ogłoszenie w dzienniku ogólnopolskim „Rzeczpospolita”.

W związku z faktem iż w dniu przetargu 16 sierpnia 2007 żadna ofert potencjalnych nabywców nie spełniła oczekiwań Zarządu Spółki, Zarząd podjął kroki zmierzające do zatrudnienia doradcy, którego zadaniem będzie wyłonienie odpowiedniego oferenta.

Środki ze sprzedaży udziałów przeznaczone zostaną na restrukturyzację i rozwój spółki (raport bieżący nr 25/2007 z 20 lipca 2007 r.)

Jednocześnie dla Huty Szkła w Jaśle sp. z o.o. opracowany został program rozwoju stanowiący bazę do jej bieżącej i przyszłej działalności.

Aktywa przeznaczone do sprzedaży są to aktywa spełniające następujące kryteria:

- Zarząd Spółki złożył deklarację sprzedaży;
- Aktywa są dostępne do natychmiastowej sprzedaży w obecnym stanie;
- Zainicjowano aktywne poszukiwanie potencjalnego nabywcy;
- Transakcja sprzedaży jest wysoce prawdopodobna i można ją będzie rozliczyć w ciągu 12 miesięcy od podjęcia decyzji;
- Cena sprzedaży jest racjonalna w stosunku do bieżącej wartości godziwej;
- Istnieje małe prawdopodobieństwo wprowadzenia istotnych zmian do planu zbycia tych aktywów.

Aktywa przeznaczone do sprzedaży wycenia się według niższej z dwóch wartości: wartości bilansowej netto lub wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży.

Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży przedstawiono w bilansie skonsolidowanym w wysokości bilansowej netto wynoszącej 20.920 tys. zł. Jest to suma aktywów spółki zależnej Huta Szkła w Jaśle Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle Grupa Kapitałowa KROSNO. Na kwotę tą składają się:

- aktywa trwałe o wartości 10.564 tys. zł
- aktywa obrotowe o wartości 10.356 tys. zł

Raportem bieżącym nr 28/2007 Zarząd KHS „KROSNO” S.A. poinformował o planowanym podwyższeniu kapitału zakładowego w Spółce na następujących zasadach:

- podwyższenie kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii D z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy w liczbie nie mniejszej niż 12.000.000 akcji i nie większej niż 12.640.000 akcji. Będą to akcje zwykłe na okaziciela obejmowane za wkład pieniężny.
 - emisja akcji serii E, F i G w łącznej liczbie 1.134.000 akcji. Będą to akcje zwykłe na okaziciela obejmowane za wkład pieniężny skierowane do członków organów zarządzających, członków kadry kierowniczej oraz kluczowych pracowników Grupy Kapitałowej na zasadach określonych w Programie Motywacyjnym i regulacjach zawartych w Statucie Spółki.
- Emisja z wyłączeniem praw poboru w stosunku do dotychczasowych akcjonariuszy.

W dniu 26 września NWZA Krośnieńskich Hut Szkła „Krosno” S.A. zdecydowało o emisji od 12 mln. do 12,64 mln. akcji serii D, z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy. Cena emisyjna akcji serii D to 0,5 zł za sztukę. Dzień prawa poboru nowych akcji został ustalony na 15 listopada 2007 roku. Za każde dotychczas posiadane dwie akcje przypada prawo objęcia jednej akcji serii D, NWZA zdecydowało również o emisji akcji serii E, F i G w łącznej liczbie 1.134.000 akcji celem realizacji Programu Motywacyjnego.

Ponadto w najbliższym miesiącu ma nastąpić planowane upublicznienie akcji spółki zależnej „KROSGLOSS” S.A. W dniu 06 czerwca 2007 r. raportem bieżącym nr 14/2007 Zarząd KHS „KROSNO” S.A. podał do wiadomości, że Rada Nadzorcza wyraziła zgodę na zbycie przez „KROSNO” S.A. za pośrednictwem Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie posiadanych w spółce „KROSGLOSS” S.A.

a) Akcji serii A o wartości nominalnej 1,00 zł każda, w liczbie nie większej niż 11.750.000

b) Akcji serii B, uzyskanych poprzez emisję nowych akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 zł każda w liczbie nie mniejszej niż 10.000.000 i nie większej niż 11.750.000

Zarząd Krośnieńskich Hut Szkła „KROSNO” S.A. w dniu 17 grudnia 2007 r. poinformował ze przewodniczący KNF na podstawie upoważnienia Komisji zatwierdził prospekt emisyjny sporządzony przez spółkę zależną „KROSGLOSS” S.A.

Na podstawie Prospektu wprowadza się do obrotu na rynku oficjalnych notowań giełdowych:

- 23.500.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 1,00 zł każda;
- od 10.000.000 do 11.750.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii B, o wartości nominalnej 1,00 zł każda
- od 10.000.000 do 11.750.000 Praw do Akcji serii B.

Na podstawie Prospektu oferowanych jest do nabycia w ramach publicznej subskrypcji:

- 11.100.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii A, o wartości nominalnej 1,00 zł każda;
- 11.750.000 Akcji zwykłych na okaziciela serii B, o wartości nominalnej 1,00 zł.

Podmiotem pełniącym funkcję Oferującego Akcje jest: Dom Maklerski PKO BP S.A. ul. Puławska 15, 02-515 Warszawa.

Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży przedstawiono w bilansie skonsolidowanym w wysokości bilansowej netto wynoszącej 11.100 tys. zł. Jest to suma akcji o wartości nominalnej 1,00 zł każda w spółce zależnej „KROSGLOSS” S.A. Grupa Kapitałowa KROSNO.

Upublicznienie Spółki ma na celu pozyskanie środków finansowych poprzez KHS „KROSNO” S.A. w szczególności na obniżenie zadłużenia kredytowego i restrukturyzację oraz rozwój Spółki, a przez „KROSGLOSS” S.A. na inwestycje własne.

W związku ze zmianą organizacji struktury dystrybucyjnej na rynku Azji i Pacyfiku Zarząd Spółki „KROSNO” S.A. w dniu 16 stycznia 2008 r. podjął uchwałę w sprawie zakończenia działalności spółki zależnej KROSNO PACIFIC PTE. LTD. W I kwartale 2008 r. została rozpoczęta likwidacja spółki zależnej KROSNO PACIFIC PTE. LTD.. Zarząd Krośnieńskich Hut Szkła „KROSNO” S.A. poinformował o tej decyzji w dniu 17 stycznia 2008 roku raportem bieżącym 5/2008.

Przewidywane efekty – ograniczenie wysokości kosztów prowizji na tym rynku.

Zarząd Spółki „KROSNO” S.A. w dniu 25 lipca 2007 r. podjął uchwałę w sprawie zakończenia działalności spółki zależnej „KROSNO GLASS” (UK) Ltd. z siedzibą w Londynie, Wielka Brytania. W IV kwartale 2007 r. został rozpoczęty proces likwidacji.

Przewidywane efekty – ograniczenie wysokości kosztów prowizji na tym rynku.

Inne sytuacje w Grupie nie wystąpiły.

11. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Spółka dominująca zmniejszyła w IV kwartale 2007 r. kwotę poręczeń kredytów na rzecz spółek zależnych o 4.603 tys. zł. Stan zobowiązań warunkowych z tego tytułu na koniec 2007 r. wynosi 55.751 tys. zł. Spółki zależne nie udzielały poręczeń i gwarancji. Inne tytuły zobowiązań warunkowych nie występują.

12. Stanowisko Zarządu Spółki odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.

Zarząd „KROSNO” S.A. nie publikował prognoz wyników na rok 2007 ani spółki dominującej, ani Grupy Kapitałowej.

13. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne, co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki na dzień przekazania raportu kwartalnego oraz zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji Spółki w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Na dzień sporządzenia raportu akcjonariuszami posiadającymi, co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na WZA są:

	Stan na dzień 31.10.2007 r.		Stan na dzień 29.02.2008 r.	
	Liczba akcji	udział %	Liczba akcji	udział %
Zdzisław Sawicki	12.470.058	49,32	12.470.058	49,32
OFE ING Nationale Nederlanden Polska	2.528.000	10,00	2.528.000	10,00

Spółka nie otrzymała innych informacji o zmianach w strukturze własności znaczących pakietów akcji w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

14. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji „KROSNO” S.A. lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Spółkę, zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Zgodnie z posiadanymi przez Krośnieńskie Huty Szkła „KROSNO” S.A. informacjami stan posiadania akcji „KROSNO” S.A. lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące jest następujący:

	Stan na dzień 31.10.2007 r.	Stan na dzień 29.02.2008 r.
Zarząd Spółki	—	—
Rada Nadzorcza Spółki, w tym:		
Zdzisław Sawicki	12.546.973	12.587.765
Piotr Łukasiuk	12.470.058	12.470.058
Janusz Oleksiuk	500	500
Kajetan Kamiński	5.270	5.270
Tomasz Krysztofiak	71.145	111.937
	—	—

Problem opcji na akcje w Spółce dotychczas nie wystąpił.

15. Postępowania toczące się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

W okresie sprawozdawczym nie zostały wszczęte ani nie toczą się przed sądem lub organem administracji publicznej postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowi, co najmniej 10 % kapitałów własnych poszczególnych spółek Grupy, a których stroną byłaby spółka dominująca lub jednostka od niej zależna. Wartość sporu wszystkich toczących się postępowań sądowych w sprawach należności i zobowiązań spółek Grupy jest nieznaczna w stosunku do ich kapitałów własnych, a utworzone rezerwy minimalizują ich wpływ na wynik i sytuację finansową spółek.

16. Informacje o zawarciu przez Spółkę „KROSNO” S.A. lub jednostkę od niej zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji (łączna wartość wszystkich transakcji zawartych od początku roku obrotowego) przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 EURO, – jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami powiązanymi, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Spółkę lub jednostkę od niej zależną.

Oprócz transakcji typowych i rutynowych, zawieranych na warunkach rynkowych z jednostkami powiązanymi w ramach grupy kapitałowej, o charakterze i na warunkach wynikających z bieżącej działalności operacyjnej, zarówno spółka „KROSNO” S.A. jak i jednostki od niej zależne nie zawierały w okresie sprawozdawczym innych transakcji z podmiotami powiązanymi o wartości przekraczającej 500 tys. EUR.

Spółki Grupy w 2007 roku uzyskały przychody ze sprzedaży do spółek powiązanych (surowce, materiały, usługi, wyroby i towary) – wartość transakcji 85.515 tys. zł w tym spółka dominująca – 26.466 tys. zł, spółka zależna HSG „TARNÓW” S.A. – 55.783 tys. zł, spółka zależna Huta Szkła w Jaśle Sp. z o.o. – 1.888 tys. zł, a także KHS „Krosno” S.A. udzieliła pożyczki długoterminowej do HSG „TARNÓW” S.A. w wysokości (z odsetkami) 8.899 tys. zł, spółka zależna „KROSGLOSS” S.A. udzieliła krótkoterminowej pożyczki do HSG „TARNÓW” S.A. na kwotę 2.000 tys. zł, wartości te przekraczają graniczną kwotę 500 tys. EUR.

17. Informacje o udzieleniu przez „KROSNO” S.A. lub jednostkę od niej zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość, co najmniej 10 % kapitałów własnych Spółki.

Spółka dominująca zmniejszyła w IV kwartale 2007 r. kwotę poręczeń kredytów na rzecz spółek zależnych o 4.603 tys. zł. Stan zobowiązań warunkowych z tego tytułu na koniec grudnia 2007 r. wynosi 55.751 tys. zł.

Spółki zależne nie udzielały w ogóle poręczeń i gwarancji ani jednostkom w Grupie Kapitałowej, ani jednostkom z poza Grupy.

18. Informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego Spółki i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Spółkę.

Poza wyżej wymienionymi Spółka dominująca nie posiada innych informacji, które jej zdaniem są istotne dla oceny i zmiany sytuacji kadrowej, majątkowej i finansowej Grupy, a także informacji istotnych dla oceny możliwości realizacji zobowiązań spółek Grupy Kapitałowej.

19. Czynniki, które będą miały wpływ na wyniki osiągnięte przez Grupę w perspektywie, co najmniej kolejnego kwartału.

W ocenie Emitenta, czynnikami, które będą wpływać na wyniki spółki w perspektywie co najmniej najbliższego kwartału będą:

- zmiany kursu walutowego, w tym USD, EUR
- koniunktura, w tym na rynku unijnym
- akcje promocyjne w eksporcie, w tym nowe rynki i odbiorcy
- decyzje zmieniające ceny urzędowe energii elektrycznej i gazu ziemnego
- wzrost cen surowców do produkcji szkła
- restrukturyzacja Spółek Grupy.

20. Informacje dotyczące segmentów działalności.

Grupa działa w obszarze dwóch głównych branżowych segmentów sprawozdawczych. Obejmują one:

- produkcję i sprzedaż wyrobów ze szkła gospodarczego formowanych ręcznie i automatycznie,
- produkcję i sprzedaż włókna szklanego.

Inne obszary działalności obejmujące produkcję szkła technicznego i szkła płaskiego oraz usługi o charakterze pomocniczym nie spełniają kryteriów, aby zostały uznane za odrębne segmenty sprawozdawcze zgodnie z MSR14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności”. Niemożliwe do wydzielenia aktywa oraz koszty i przychody tej działalności wykazane zostały łącznie z segmentem „szkło gospodarcze”.

Grupa prowadzi działalność wytwórczą na jednym obszarze geograficznym, którym jest terytorium Polski.

Działalność handlowa – tj. sprzedaż własnych i w niewielkim zakresie także obcych wyrobów prowadzona jest na rynkach zagranicznych i w kraju. Z tego względu jako uzupełniający Grupa wyodrębnia segment geograficzny, konstruowany według kierunków sprzedaży.

W segmentacji tej przyjęto podział na dwa kierunki (segmenty): „rynek krajowy” i „rynk zagraniczne”. Dla potrzeb statystyki i analiz wewnętrznych stosuje się dalszy podział na ważniejsze kierunki sprzedaży – kraje lub grupy krajów.

Z uwagi na fakt, że wyroby przeznaczone do sprzedaży na rynku krajowym i rynkach eksportowych wytwarzane są na tych samych liniach i urządzeniach produkcyjnych – nie jest możliwe wydzielenie aktywów oraz kosztów dotyczących poszczególnych kierunków sprzedaży.

Grupa stosuje jednolite zasady księgowe dla wszystkich segmentów. Transakcje pomiędzy segmentami dokonywane są na warunkach rynkowych. Transakcje wewnętrzne zostały w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wyeliminowane.

Aktywa i pasywa oraz koszty i przychody segmentu „włókno szklane” zostały wydzielone w sposób bezpośredni, dzięki temu, że wyrób ten jest produkowany w jednej Spółce zależnej „KROSSLASS” S.A.

Segmenty branżowe

W poniższych tabelach przedstawione zostały dane dotyczące poszczególnych segmentów branżowych Grupy za okresy zakończone 31 grudnia 2007 roku i 31 grudnia 2006 roku.

Styczeń - Grudzień 2007 r.

a) Rachunek Zysków i Strat

Wyszczególnienie	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Sprzedaż zewnętrzna	312.812	66.861	-	379.673
Sprzedaż między segmentami	86.658	242	-86.900	-
Pozostałe przychody operacyjne	3.571	1.775	-48	5.298
Przychody segmentu ogółem	403.041	68.878	-86.948	384.971
Koszty segmentu ogółem	395.581	61.276	-87.752	369.105
Wynik na działalności operacyjnej	7.460	7.602	804	15.866
Przychody finansowe	8.891	59	-3.232	5.718
Koszty finansowe	12.765	1.850	-610	14.004
Wynik brutto	3.586	5.812	-1.818	7.580
Podatek dochodowy	1.233	1.035	-	2.268
Wynik na działalności zaniechanej	-	-	-	-
Udział w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych wycen. metodą praw własności	2	-	-	2
Zyski (straty) mniejszości	-	-	-	-
Odpis z zysku netto w ciągu roku obrotowego	-	-	-	-
Zysk netto	2.355	4.777	-1.818	5.314

b) Bilans

Wyszczególnienie	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Aktywa segmentu	413.051	66.771	-56.432	423.390
Inwestycje w jedn. stowarzyszonej wycenionej metodą praw własności	99	-	-	99
Aktywa nieprzypisane	-	-	-	-
Aktywa z tyt. odroczonego podatku	5.755	579	-335	5.999
Aktywa ogółem	418.905	67.350	-56.767	429.488
Kapitał własny ogółem z kapitałem mniejszości	165.392	33.166	-35.328	163.230
Zobowiązania segmentu (krótko i długoterminowe)	236.104	33.220	-21.439	247.885
Zobowiązania nieprzypisane	-	-	-	-
Rezerwa na podatek odroczonej	10.819	44	-	10.863
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	5.249	835	-	6.084

Pozostałe rezerwy	1.292	85	-	1.377
Rozliczenia międzyokresowe	49	-	-	49
Pasywa ogółem	418.905	67.350	-56.767	429.488

c) Pozostałe informacje dotyczące segmentu

Wyszczególnienie	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe	14.158	11.940	-	26.098
Odpisy aktualizujące aktywa	17.281	1.849	-335	18.795
Odpisy aktualizujące aktywa nieprzypisane do segmentu	-	-	-	-
Amortyzacja	17.402	4.833	-804	21.431
Środki pieniężne netto z:				
- działalności operacyjnej	16.595	13.226	-2.131	26.690
- działalności inwestycyjnej	-16.827	-8.683	10.449	-15.061
- działalności finansowej	-4.866	-3.210	-4.895	-12.971
- przepływy pieniężne netto razem	-6.098	1.333	3.423	-1.342

Styczeń - grudzień 2006 r.

a) Rachunek Zysków i Strat

	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Sprzedaż zewnętrzna	290.952	66.496	-	357.448
Sprzedaż między segmentami	61.167	231	-61.398	-
Pozostałe przychody operacyjne	17.177	2.717	-95	19.799
Przychody operacyjne segmentu ogółem	369.296	69.444	-61.109	377.247
Koszty operacyjne segmentu ogółem	367.247	63.735	616	368.873
Wynik na działalności operacyjnej	2.049	5.709	-3.982	8.374
Przychody finansowe	4.687	23	-60	728
Koszty finansowe	12.332	1.729	-3.306	14.001
Wynik brutto	-5.597	4.003	-	-4.899
Podatek dochodowy	3.372	775	-	4.147
Wynik na działalności zaniechanej	-	-	-	-
Udział w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych wycen. metodą praw własności	12	-	-	12
Zyski (straty) mniejszości	-266	-	-	-266
Zysk netto	-8.690	3.228	-3.306	-8.768

b) Bilans

	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Aktywa segmentu	419.088	63.596	-56.998	425.686
Inwestycje w jedn. stowarzyszonej wycenionej metodą praw własności	97	-	-	97
Aktywa nieprzypisane	-	-	-	-
Aktywa tyt. odroczonego podatku	6.467	570	-	7.037
Aktywa ogółem	425.652	64.166	-56.998	432.820
Kapitał własny ogółem w tym kap. mniejszości	165.492	28.389	-35.670	158.211
Zobowiązania segmentu długo i krótkoterminowe	242.392	34.756	-21.328	255.820
Zobowiązania nieprzypisane	-	-	-	-
Rezerwa na podatek odroczonej	11.285	176	-	11.461
Rezerwa na świadc. emeryt. i podobne	5.178	735	-	5.913
Pozostałe rezerwy	1.053	110	-	1.163
Rozliczenia międzyokresowe	252	-	-	252
Pasywa ogółem	425.652	64.166	-56.998	432.820

c) Pozostałe informacje dotyczące segmentów

	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe	16.660	10.671	-	27.331
Odpisy aktualizujące aktywa	12.621	1.137	-	13.758
Odpisy aktualizujące aktywa nieprzypisane do segmentu	-	-	-	-
Amortyzacja	16.356	4.609	-958	20.007
Środki pieniężne z:	-	-	-	-
- działalności operacyjnej	-47	3.974	2.622	6.549
- działalności inwestycyjnej	-7.665	-2.204	-3.372	-13.241
- działalności finansowej	4.844	-2.250	4.392	6.986
- przepływy pieniężne netto razem	-2.868	-480	3.642	-294

Uzupełniający podział wg segmentów działalności – segmenty geograficzne

	Styczeń – grudzień 2007 r.			Styczeń – grudzień 2006 r.		
Wyszczególnienie	Rynki zagraniczne	Rynek krajowy	Razem	Rynki zagraniczne	Rynek krajowy	Razem
Przychody segmentu ze sprzedaży Ogółem	234.681	231.893	466.574	203.484	215.362	418.846
- sprzedaż zewnętrzna	234.588	145.085	379.673	203.182	154.266	357.448
- sprzedaż wewnętrzna	93	86.807	86.900	302	61.096	61.398
Aktywa segmentu	-	-	-	-	-	-
Aktywa nieprzypisane segmentom	-	-	429.488	-	-	438.820
Nakłady inwestycyjne segmentu (k. nabycia aktywów segmentu)	-	-	-	-	-	-
Nakłady na inwestycje nieprzypisane segmentom	-	-	26.098	-	-	27.331